РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2019                                  с. Малая Камала                                             № 8-п

О внесении изменений в постановление № 38-п от 29.10.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Малокамалинского сельсовета «Развитие местного самоуправления»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Малокамалинского сельсовета от 30.08.2013 № 30-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Малокамалинского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 17,51 Устава Малокамалинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 38-п от 29.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Малокамалинского сельсовета «Развитие местного самоуправления» следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы:

Раздел «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«2014 - 2030 годы, реализуется в один этап».
Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы  составит 9589,102 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета 450,316 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  57,405 тыс. руб.;

в 2015 году –  48,018 тыс. руб.;

в 2016 году –  59,788 тыс. руб.;

в 2017 году –  59,975 тыс. руб;

в 2018 году –  74,154 тыс. руб;

в 2019 году  – 78,396 тыс. руб;

в 2020 году  – 72,580 тыс. руб;

в 2021 году  –   0,000 тыс. руб;

за счет средств краевого бюджета 2579,567 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году –     90,934 тыс. руб.;

в 2015 году – 1489,428 тыс. руб.;

в 2016 году –   198,608 тыс. руб.;

в 2017 году –   470,664 тыс. руб;

в 2018 году –   158,113 тыс. руб;

в 2019 году –   171,820 тыс. руб;

в 2020 году –       0,000 тыс. руб;

в 2021 году  –      0,000 тыс. руб;

за счет средств местного бюджета 6422,219 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –   636,783 тыс. руб.;

в 2015 году –   513,065 тыс. руб.;

в 2016 году –   761,006 тыс. руб;

в 2017 году –   926,771 тыс. руб.;

в 2018 году –   778,701 тыс. руб;

в 2019 году – 1063,935 тыс. руб;

в 2020 году –   865,879 тыс. руб;

в 2021 году –   876,079 тыс. руб;

за счет средств юридических лиц 137,000 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –    0,000 тыс. руб.;

в 2015 году – 137,000 тыс. руб.;

в 2016 году –    0,000 тыс. руб;

в 2017 году –    0,000 тыс. руб.;

в 2018 году –    0,000 тыс. руб;

в 2019 году –    0,000 тыс. руб;

в 2020 году –    0,000 тыс. руб.

в 2021 году –    0,000 тыс. руб.
Распределение планируемых расходов за счет средств краевого и местного бюджетов по мероприятиям  муниципальной  программы «Развитие местного самоуправления» представлены в приложении  № 1 к программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы Малокамалинского  сельсовета «Развитие местного самоуправления» с учетом источников финансирования,   в том числе по уровням бюджетной системы представлены в приложении № 2 к программе»

- Приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы Малокамалинского сельсовета «Развитие местного самоуправления» изложить согласно приложению.

Опубликовать постановление в газете «Сельские новости» и на официальном сайте администрации Малокамалинского сельсовета    http:// admmkl.ru/.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сельские новости» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельсовета, начиная с бюджета на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов.

Глава сельсовета                                                                                      Л. П. Белова

	Приложение № 1

	к муниципальной программе Малокамалинского сельсовета «Развитие местного самоуправления»  (приложение № 4 к Порядку)

	Распределение планируемых расходов за счет средств краевого и местного бюджетов по мероприятиям  муниципальной  программы Малокамалинского             сельсовета  «Развитие местного самоуправления»

	Статус (муници-пальная прог-рамма, мероприя-тия)
	Наимено-вание муници-пальной программы, меропри-ятия
	Наиме-нование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого
на 2014-2021 годы

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуп-равления»
	всего расходные обяза-тельства
	х
	х
	х
	785,122
	2187,511
	1019,402
	1457,410
	1010,968
	1314,151
	938,459
	876,079
	9589,102

	Мероприятие 1
	«Осуществление переданных государственных полномочий  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Администрация Малокама-линского сельсовета
	822
	0203
	0190051180
	57,405
	48,018
	59,788
	59,975
	74,154
	78,396
	72,580
	0,000
	450,316

	Мероприятие 2
	«Мероприятия по обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	Администрация Малокама-линского сельсовета
	822
	0310
	0190074120   0190082040    01900S4120
	0,000
	0,000
	11,984
	61,984
	11,984
	17,976
	0,000
	0,000
	103,928

	Мероприятие 3
	«Содержание автомобильных дорог общего пользования сельских поселений»
	Администрация Малокама-линского сельсовета
	822
	0409
	0190084090   0190084100   0190075080    01900S5080     01900S5090
	210,056
	1628,810
	219,860
	170,426
	226,465
	325,600
	73,700
	83,900
	2938,817

	Мероприятие 4
	«Благоустройство территорий поселений»
	Администрация Малокама-линского сельсовета
	822
	0502                0503       0707
	0190066010                     0190077410        01900S7410         0190084220        0190085610    01900S5610   0190086010     0190074320        01900S4320       0190065120
	426,511
	429,744
	660,946
	1084,080
	618,026
	680,000
	580,000
	580,000
	5059,307

	Мероприятие 5
	«Дополнительное пенсионное обеспечение. Социальное обеспечение населения»
	Администрация Малокама-линского сельсовета
	822
	1001
	0190080550
	44,246
	39,138
	33,962
	49,401
	48,840
	48,840
	48,840
	48,840
	362,107

	Мероприятие 6
	«Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий, в соответствии с заключенными соглашениями в рамках отдельных мероприятий органов местного  самоуправления»
	Администрация Малокама-линского сельсовета
	822
	0505
	0190080180
	46,904
	40,801
	31,862
	30,544
	30,499
	36,794
	36,794
	36,794
	290,992

	Мероприятие 7
	"Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма  на территории сельсовета в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы»
	Администрация Малокамалинского сельсовета
	822
	0309
	0190082030

	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4,000

	Мероприятие 8
	"Социальное обеспечение населения»
	Администрация Малокамалинского сельсовета
	822
	1003
	01900L4972

	126,545
	126,545
	126,545
	379,635

	Глава Малокамалинского сельсовета

	Л. П. Белова

	Приложение № 2

	к муниципальной программе Малокамалинского сельсовета «Развитие местного самоуправления» (приложение № 5 к Порядку)

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы Малокамалинского сельсовета «Развитие местного самоуправления» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Ста-тус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого
2014 − 2021

	Муниципальная программа
	Развитие местного самоуправления
	Всего
	785,122
	2187,511
	1019,402
	1457,410
	1010,968
	1314,151
	938,459
	876,079
	9589,102

	в том числе

	федеральный бюджет
	57,405
	48,018
	59,788
	59,975
	74,154
	78,396
	72,580
	0,000
	450,316

	краевой бюджет
	90,934
	1489,428
	198,608
	470,664
	158,113
	171,820
	0,000
	0,000
	2579,567

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	636,783
	513,065
	761,006
	926,771
	778,701
	1063,935
	865,879
	876,079
	6422,219

	юридические лица
	0,000
	137,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	137,000

	Меропри-ятие 1
	Осуществление переданных госу-дарственных пол-номочий  первич-ного воинского учета на террито-риях, где отсутс-твуют военные комиссариаты
	Всего
	57,405
	48,018
	59,788
	59,975
	74,154
	78,396
	72,580
	0,000
	450,316

	в том числе

	федеральный бюджет
	57,405
	48,018
	59,788
	59,975
	74,154
	78,396
	72,580
	0,000
	450,316

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2
	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	0,000
	0,000
	11,984
	61,984
	11,984
	17,976
	0,000
	0,000
	103,928

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	11,413
	11,413
	11,413
	17,120
	0,000
	0,000
	51,359

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,571
	50,571
	0,571
	0,856
	0,000
	0,000
	52,569

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования сельских поселений
	Всего
	210,056
	1628,810
	219,860
	170,426
	226,465
	325,600
	73,700
	83,900
	2938,817

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	1489,428
	119,300
	82,700
	146,700
	154,700
	0,000
	0,000
	1992,828

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	210,056
	139,382
	100,560
	87,726
	79,765
	170,900
	73,700
	83,900
	945,989

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 4
	Благоустройство территорий поселений
	Всего
	426,511
	429,744
	660,946
	1084,080
	618,026
	680,000
	580,000
	580,000
	5059,307

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	90,934
	0,000
	67,895
	376,551
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	535,380

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	335,577
	292,744
	593,051
	707,529
	618,026
	680,000
	580,000
	580,000
	4386,927

	юридические лица
	0,000
	137,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	137,000

	Мероприятие 5
	Дополнительное пенсионное обеспечение
	Всего
	44,246
	39,138
	33,962
	49,401
	48,840
	48,840
	48,840
	48,840
	362,107

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	44,246
	39,138
	33,962
	49,401
	48,840
	48,840
	48,840
	48,840
	362,107

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 6
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий, в соответствии с заключенными соглашениями в рамках отдельных мероприятий органов местного  самоуправления
	Всего
	46,904
	40,801
	31,862
	30,544
	30,499
	36,794
	36,794
	36,794
	290,992

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	46,904
	40,801
	31,862
	30,544
	30,499
	36,794
	36,794
	36,794
	290,992

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 7
	Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма  на территории сельсовета в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"
	Всего
	0,000
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4,000

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4,000

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 8
	Социальное обеспечение населения
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	126,545
	126,545
	126,545
	379,635

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из них внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	126,545
	126,545
	126,545
	379,635

	юридические лица
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Глава Малокамалинского сельсовета

	Л. П. Белова